ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng     năm 2023

V/v sử dụng mỏ đá tại xã Tây
Thuận, huyện Tây Sơn để phục

vụ thi công Gói thầu XL01 thuộc
Dự án Tăng cường kết nối giao

thông khu vực Tây nguyên

                  Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;
- Sở Xây dựng;
- Sở Giao thông vận tải;
- UBND huyện Tây Sơn;

- Ban Quản lý dự án 2;

- Công ty cổ phần Đầu tư Xây dựng
Đường Việt;

- Công ty cổ phần Xây dựng hạ tầng
Bắc Trung Nam.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
2322/STNMT-TNKS ngày 10/7/2024 về việc cho phép Công ty cổ phần Đầu tư

Xây dựng Đường Việt sử dụng nguồn khoáng sản tại chỗ phục vụ thi công Gói
thầu XL01; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, cho phép Công ty cổ phần Đầu tư Xây dựng Đường
Việt được lập hồ sơ đăng ký khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp, thiết
bị và kế hoạch khai thác khoáng sản (đá làm vật liệu xây dựng thông thường) tại
khu vực có diện tích 1,42ha thuộc địa phận xã Tây Thuận, huyện Tây Sơn để
phục vụ thi công Gói thầu XL01: Thi công đoạn Km 50+00-Km 67+00 bao gồm
2 cầu Bàu Sen & Ba La thuộc Dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực
Tây nguyên do Ban Quản lý dự án 2 làm chủ đầu tư (thay thế cho Công ty cổ
phần Xây dựng hạ tầng Bắc Trung Nam đã được UBND tỉnh chấp thuận chủ
trương tại văn bản số 7765/UBND-KT ngày 19/10/2023).

2. Ban Quản lý dự án 2 có trách nhiệm yêu cầu cho Công ty cổ phần Đầu
tư Xây dựng Đường Việt lập và nộp hồ sơ đăng ký khu vực, công suất, khối
lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác khoáng sản theo quy định tại
khoản 1 Điều 53 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính

phủ.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì hướng dẫn các đơn vị liên
quan lập hồ sơ, thủ tục khai thác khoáng sản theo quy định.

5473 18 07 2024

2

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                   KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K19.

                                  Nguyễn Tuấn Thanh